
 

 

                                                                            Warszawa, 15 stycznia 2016 r. 

 

Pan Grzegorz Krzemiński                                                                                                  
ul. Reymonta 12/10                                                                                                                 
41-103 Siemianowice Śląskie  

  

Szanowny Panie, 

W skardze do Rady Etyki Mediów zarzuca Pan red. Marcinowi 
Pietraszewskiemu, autorowi artykułu pt. „Spór o krzyż w auli Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Katowicach” zamieszczonego w Gazecie Wyborczej -
Katowice, złamanie poszczególnych zasad Karty Etycznej Mediów, a 
mianowicie: obiektywizmu, prawdy, szacunku i tolerancji, oraz 
odpowiedzialności. Ponadto w kolejnym piśmie składa Pan skargę na red. 
naczelnego katowickiego wydania Gazety Wyborczej Dariusza Korytko, który 
odmówił opublikowania Pana opinii na temat spornego artykułu.  

Główny Pana zarzut dotyczy tego, że dziennikarz w artykule o zawieszeniu 
krzyża w nowej auli KWP przedstawił punkt widzenia wyłącznie, jak to Pan 
określa, ateistów. Tymczasem nie wszyscy funkcjonariusze są w kwestii krzyża 
tego samego zdania. Pan np. należy do tej grup wierzących, która jest dumna, że 
symbol wiary chrześcijańskiej został wyeksponowany w sali obrad Komendy.  

Szanowny Panie. Przede wszystkim pragniemy zwróci Pana uwagę na fakt, że 
sporny artykuł nie ma charakteru publicystyki na tematy światopoglądowe. To 
krótka, aktualna informacja w związku oddaniem do użytku policji nowoczesnej 
auli. Autor opisując wyposażenie techniczne sali narad przytacza m. in. opinię 
wiceprzewodniczącego NSZZ Policjantów, który chciałby, aby konstytucyjna 
zasada oddzielenia państwa od Kościoła była w praktyka realizowana. 
(Zwłaszcza, że jeden krzyż już na terenie katowickiej Komendy stoi.) 

Pańskie odwolywanie się do karty etycznej REM jest w naszym przekonaniu 
chybione, bo w artykule do żadnego sprzeniewierzenia się etyce dziennikarskiej 
nie doszło. To raczej w Pana liście do redakcji znajdujemy - gdyby go oceniać w 



kategoriach publicystycznych - przejawy demagogii i zacietrzewienia. Zapewne 
z tych powodów redaktor Kortko uznał, że nie powinien zamieszczać na łamach 
dziennika opinii tak demonstrującej brak tolerancji. 

Z uszanowaniem, 

W imieniu REM  

 

Helena Kowalik                                                                                                     
Wiceprzewodnicząca  

Do wiadomości 

Pan Dariusz Kortko, redaktor naczelny Gazety Wyborczej w Katowicach  

 


